
 

1 di 2 

D.D.A. n. 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Area 2 

  

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la legge regionale n. 1/2022 recante “Autorizzazione alla gestione dell’esercizio provvisorio del previsione  della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022”; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15-4-2021 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 168  del 21-4-2021 con cui viene approvato il documento Tecnico di accompagnamento, 

il  bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori  per l’anno 2021; 

VISTO  il D. Lgs. n.76 del 16 luglio 2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, 

convertito con modificazioni con Legge n.120 del 11 settembre 2020 ;  

VISTO l’art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 35 della legge regionale n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito dell'Assessorato regionale 

dell'Economia, l'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica 

della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali; 

VISTO  il D.Lgs 30-6-2011 n. 123 relativo alla riforma dei controlli di regolarità amministrativa e  contabile e 

potenziamento delle attività di analisi  e valutazione della spesa; 

VISTA l’articolo 9  della L.R. n. 9 del 15-4-2021 “Legge di stabilità Regionale”; 

VISTA la Circolare n.11  del 1-7-2021 della Ragioneria Generale della Regione e la successiva Circolare n. 17 del 10-

12-2021; 

VISTA la Circolare n.16  del  22-11-2021 della Ragioneria Generale della Regione  relativa alla chiusura della 

contabilità dell’esercizio  finanziario  2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo  funzionigramma dell’Autorità 

Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2763 del 18 giugno 2020 con il quale è stato preposto, quale Dirigente Generale dell’ “Autorità 

Regionale per l’Innovazione Tecnologica”, il Dott. Vincenzo Falgares; 

VISTO il D.D.G. n. 56 del 3-5-2021 con il quale viene conferito l’incarico di Punto ordinante abilitato ad operare sul 

MEPA/CONSIP per conto dell’ARIT al Dr. Vanella Vito Dirigente dell’Area 2 Coordinamento Finanziario; 

VISTO il D.D.G. n. 57 del 5-5-2021 con il quale al dr. Vito Vanella Dirigente dell’Area 2 Coordinamento Finanziario, è 

attribuita l'attuazione dei progetti e la gestione contabile e finanziaria dei provvedimenti amministrativi, con 

l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di entrata e di spesa di competenza  

VISTO il DDA n. 250 del 28-9-2021 con cui  è autorizzata l’assunzione  degli impegni sia sull’esercizio finanziario 

corrente che sui successivi esercizi finanziari  secondo lo schema seguente: 

 

Esercizio finanziario 2021  €  466,24 CAP. 132343 U.1.03.02.08.002 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
30



 

2 di 2 

Esercizio finanziario 2022 € 1.864,94 CAP. 132343 U.1.03.02.08.002 

Esercizio finanziario 2023 € 1.864,94  CAP. 132343 U.1.03.02.08.002 

 per la  fornitura di n. 2 stampanti a noleggio a colori su convenzione Consip con la ditta Kyocera Documents 

Solutions Italia S.p.A., sede legale in Milano, Via Monfalcone, 15, P. IVA 02973040963 per l’importo  

complessivo di € 5.594,82 incluso iva per 36 mesi decorrenti  dall’8-9-2021, data di consegna delle stampanti, sul 

cap. 132343 cod. fin. U.1.03.02.08.002. 

VISTA la fatt. n. 1010751644 del 17-03-2022  di € 466,24 iva inclusa  di cui imponibile € 382,16 ed iva  per € 84,08 

al 22%,  della ditta  Kyocera  Documents  Solutions Italia S.p.A.,  sede legale in Milano, Via Monfalcone, 15, P. 

IVA 02973040963 relativa alla 2^ rata del canone  a noleggio  delle stampanti; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarita’ Contributiva); 

RITENUTO di poter liquidare la suddetta fattura n. 1010751644 del 17-03-2022   di € 466,24 iva inclusa  di cui 

imponibile € 382,16 ed iva  per € 84,08 al 22%,  della ditta  Kyocera  Documents  Solutions Italia S.p.A.,  sede 

legale in Milano, Via Monfalcone, 15, P. IVA 02973040963 relativa alla 2^ rata del canone  a noleggio  delle 

stampanti sul capitolo 132343 cod. fin. U.1.03.02.08.002, del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2022,  a gravare sull’impegno assunto con il DDA n. 250 del 28-9-2021; 

VISTO  il CIG derivato Z84323268A; 

VISTA  la rispondenza del codice IBAN del beneficiario con la documentazione di gara; 

 

Per tutto quanto sopra premesso:  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate è 

autorizzata la liquidazione  della fattura n. 1010751644 del 17-03-2022  di € 466,24 iva inclusa  di cui 

imponibile € 382,16 ed iva  per € 84,08 al 22%,  della ditta  Kyocera  Documents  Solutions Italia S.p.A.,  sede 

legale in Milano, Via Monfalcone, 15, P. IVA 02973040963 relativa alla 2^ rata del canone  a noleggio  delle 

stampanti in uso all’ARIT, sul capitolo 132343 SPESE PER LEASING OPERATIVO”, cod. fin. 

U.1.03.02.08.002, del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 a gravare sull’impegno 

assunto con il DDA n. 250 del 28-9-2021. 

 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al responsabi-

le della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68, della L.R. n. 

21/2014 e ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 

9/2021. 

 

Palermo lì   

 

          Il Consegnatario  

           Giuseppe Leone 

 Il Dirigente dell’Area 2  

       Vito Vanella  

 

 

 

 

\\172.28.112.18\arit\CONSEGNATARIO\3 DETERMINA A CONTRARRE 2021\Stampante a  noleggio ditta Kyocera\2^ fattura\Decreto liquidaz 2^ rata.docx 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
28.03.2022


		2022-03-28T10:11:50+0200
	VITO VANELLA


		2022-03-28T10:24:00+0200
	GIUSEPPE LEONE




